APROVADO
DISCUSSÂCjtl i

itjJ&jJüEMk ESTADO DO RIO DE JANEIRO

h CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FklO rV-☆ ☆ f
PRESIDENTE

INDICAÇÃO N° 197/2013. Em, 28 de fevereiro de 2013.

SOLICITA AO EXM° SR. PREFEITO MUNICIPAL A
CONSTRUÇÃO DE GUARITAS DE SEGURANÇA
NAS VIAS DE ACESSO DO MUNICÍPIO.

Exm° Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o
interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de
expediente ao Exm° Sr. Prefeito Municipal solicitando a construção de guaritas
de acesso do Município, com monitoramento de câmeras de filmagens
conectadas ao centro de monitoramento.

Sala das Sessões, 28 de fevereiro de 2013.

MORENOA^RíMoSílSfE
Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA:

Com a construção das guaritas, daremos maior segurança aos moradores

do município, já que, poderemos controlar os acessos com maior eficácia e

conforto, além do que, inibiremos a inserção de veículos roubados e criminosos

em nosso território, já que os mesmos serão filmados e gravados em uma central
de apoio.

Com essa medida, daremos realmente funcionalidade à central de

monitoramento já existente.